

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel: Pardubický kraj
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtnanem
IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822
profil: <https://zakazky.pardubickykraj.cz>
Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení: Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář
advokat@hebky.cz
IČO: 64010082
sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky: Výstavba FTV elektráren v areálech zdravotnických zařízení Pardubického kraje, část 2: LDN Rybitví
Druh zakázky / řízení: dodávky / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní
Zahájení řízení: dne 25.10.2023 odesláním oznámení do VVZ

V Mostě, dne 28.11.2023

Zadavatel obdržel prostřednictvím e-zak dne 22.11.2023 v 10:53:26 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

Žádost:

- 1. V zadávacích podmínkách je uveden jeden fotovoltaický střídač o výkonu 55KW s přímo napojeným bateriovým uložištěm. Zvolené zadání není na základě odborného názoru možné realizovat dostupnými technologiemi. Žádáme zadavatele o objasnění požadovaného parametru a rozklíčování původně uvažovaného záměru uvažovaného v předloženém projektu.*
- 2. Není uveřejnění položkový rozpočet.*

Odpověď ad:

1) Z dotazu účastníka nám není zřejmé, z jakého důvodu se domnívá, že navržené řešení není možné realizovat dostupnými technologiemi. U LDN Rybitví navrhujeme (i v kontextu předchozí změny min. výkonu střídače v rámci objektu nemocnice VM) úpravu technických podmínek ve smyslu snížení min. výkonu střídače na objektu A na 50 kW. Přímé napojení střídače na bateriové úložiště je dle našeho názoru možné.

2) Technické podmínky veřejné zakázky jsou zpracovány formou požadavku na výkon nebo funkci dle § 92 odst. 2

Zadavatel obdržel prostřednictvím e-zak dne 28.11.2023 v 07:50:37 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

Žádost: „...v zadávací dokumentaci se uvádí, že hodnocení nabídky se bude odvíjet od nabídkové ceny a doby realizace díla, a že doba realizace díla v kalendářních dnech se uvádí v Prohlášení o přijetí smluvních podmínek. Bohužel taková kolonka v tomto Prohlášení není, lze tuto informaci použít doplnit pod cenu díla?

Druhý dotaz směřuje k pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám - v ZD je uvedeno, že toto pojištění má být ve výši minimálně 5 mil. Kč, nicméně ve smlouvě o dílo je tato výše stanovena na 25 mil. Kč. Můžu poprosit o uvedení požadované částky?

Odpověď: Ohledně prvního dotazu, přikládáme aktualizovanou verzi prohlášení o přijetí smluvních podmínek, ve které je doplněno i druhé hodnotící kritérium - Doba realizace díla.

Odpověď k druhému dotazu týkající se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám: platí výše pojistného uvedená v návrhu Smlouvy o dílo, tj. 25 mil. Kč.

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení a prodlení na žádost ze dne 22.11. 2023 o jeden pracovní den prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 4.12. 2023 ve 12.00 hod.

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát
v z. Pardubického kraje